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Den 12. april 2010 

 

Gratis elspareskinner til 

århusianerne 
 

Århus Kommune har modtaget 20.000 elspareskinner i gave fra DONG 

Energy. Dem vil kommunen forære til byens borgere og spare klimaet 

for, hvad der cirka svarer til 700 ton CO2 pr. år. Det er det samme som 

det typiske, årlige elforbrug i 335 parcelhuse. 

 

I november 2009 indgik Århus Kommune og DONG Energy en aftale om 

klimapartnerskab. Partnerskabet skal være med til at gøre målet om et 

CO2-neutralt Århus i 2030 til en realitet ved bl.a. at gøre fremtidens 

varmeforsyning CO2-neutral. I bestræbelserne på at nedbringe udled-

ningen af drivhusgasser har DONG Energy nu givet en energivenlig gave 

i form af 20.000 elspareskinner til Århus Kommune. Dem uddeler kom-

munen nu størstedelen af til byens borgere. 

 

”Det er vigtigt, at vi også har fokus på borgernes energivaner og giver 

forskellige muligheder for at ændre adfærd. Spareskinnerne er et ek-

sempel på, hvordan man med relativt simple midler kan gøre en forskel 

og samtidig involvere borgerne og få os alle til at tænke på vores per-

sonlige energiforbrug,” siger rådmand Laura Hay, Teknik og Miljø.  

 

Elspareskinnerne uddeles gratis fra den 14. april 2010 kl. 15 på Hoved-

biblioteket. Her vil der også være mulighed for at tale med en energiråd-

giver, vinde et energitjek og vinde energiforbedringer af boligen svaren-

de til en værdi af 10.000 kr. samt se en spændende udstilling om klima 

og energi.  

 

”Bibliotekerne er en oplagt ramme for uddelingen. Bibliotekerne spiller 

en central rolle i folkeoplysningen og har også i forbindelse med klima-

topmødet i København været med til at sætte klimaet på dagsordenen,” 

siger rådmand for Kultur og Borgerservice Marc Perera Christensen.  



 

Side 2 af 2 

 

  

  

En CO2-effekt der giver mening 

Elspareskinnerne betyder en CO2-besparelse, der svarer til cirka 700 ton CO2 pr. år, eller 

cirka det samme som det typiske, årlige elforbrug i 335 parcelhuse. 

 

”Vi vil gerne bidrage med noget konkret til vores klimasamarbejde med Århus Kommune,” 

siger Allan Schefte, markedsdirektør i DONG Energy ” Elspareskinnerne er en løsning, som 

giver værdi for alle parter og ikke mindst for klimaet.” 

 

Det vil også være muligt at få en gratis elspareskinne på lokalbibliotekerne og deltage i 

konkurrencen. På følgende biblioteker kan man også tale med en energirådgiver: Viby Bib-

liotek: Torsdag den 15. april kl. 15-17. Højbjerg Bibliotek: Torsdag den 15. april kl. 16-18. 

Åby Bibliotek: Fredag den 16. april kl. 14-17. Risskov Bibliotek: Fredag den 16. april kl. 

15-17.  

Elspareskinnerne uddeles efter først til mølle princippet. 

Er der elspareskinner tilovers vil de blive uddelt løbende indenfor bibliotekernes åbningsti-

der. 

 

Fakta om elspareskinner 

Elspareskinnen er en intelligent stikdåse. Udover at man får styr på sine ledninger, 

fungerer skinnen sådan, at man ved et enkelt klik slukker alt udstyr, der er koblet på den. 

På den måde sparer man både energi og penge.  

 

For yderligere information:  

Bent K. Olsen, AffaldVarme Århus, Århus Kommune, tlf. 89401772 

Lisbeth Overgaard Nielsen, Hovedbiblioteket, Århus Kommune, tlf. 89409286, email: lo-

niel@aarhus.dk 

Se også www.co2030.dk  
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